
UCHWAŁA NR LV/305/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  na terenie Gminy Piława Górna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2023 r. poz. 1469) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) w związku z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - 
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 877) Rada Miejska w Piławie Górnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Piława Górna jest zobowiązany do spełnienia 
następujących wymagań: 

1. w zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi: 

1) spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach szczególnych, w tym dotyczących pojazdów 
asenizacyjnych, 

2) zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu, a także posiadającymi aktualne badania techniczne 
i świadectwa dopuszczenia, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami 
o ruchu drogowym, 

3) oznakowanymi w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi poprzez  umieszczenie na pojeździe nazwy  przedsiębiorcy, adresu i telefonu kontaktowego, 

4) zaopatrzonymi w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania usług 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. w zakresie wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań dysponować spełniającą wymogi 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne bazą transportową: 

1) do której podmiot ma tytuł prawny, 

2) posiadającą miejsca postojowe dostosowane do liczby i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych, 

3) ogrodzoną i posiadającą utwardzoną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu 
i wody, 

4) posiadającą stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsca umożliwiające wykonanie drobnych 
napraw oraz konserwacji pojazdów, 

3. w zakresie zabiegów  sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) myć i dezynfekować pojazdy oraz urządzenia z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego 
stanu sanitarnego, 

2) zapewnić, aby pojazdy i inne urządzenia były zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się 
nieczystości ciekłych, podczas ich odbierania lub opróżniania, a także transportu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0D8C06-0119-4329-BB9F-D445FC5EE3CA. Podpisany Strona 1



3) zapewnić sprzęt  oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, które 
zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

4. w zakresie miejsc  przekazania  nieczystości ciekłych: 

- przedsiębiorca zobowiązany jest przekazać transportowane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych 
spełniających wymagania określone odrębnymi przepisami prawa. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 206/XLI/2010 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 lutego 2010 r. 
w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0D8C06-0119-4329-BB9F-D445FC5EE3CA. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada miejska określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych , uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań.  
Jednocześnie w  dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
(Dz.U. z 2023 r. poz 322). Wymagania te dotyczą opisu wyposażenia technicznego pojazdów 
asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług i bazy transportowej, zabiegów sanitarnych i 
porządkowych związanych ze świadczonymi usługami oraz miejsc przekazywania nieczystości ciekłych.  
Uchwała ustala zgodnie z ww. rozporządzeniem wymagania odnośnie do pojazdów asenizacyjnych, bazy 
transportowej, zabiegów sanitarnych i porządkowych, miejsc przekazywania nieczystości ciekłych oraz 
wymaganej dokumentacji z tym związanej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0D8C06-0119-4329-BB9F-D445FC5EE3CA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/305/2023 RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


